РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11. 2012                                                                                         № 1161
г. Сальск

О внесении изменений в постановление

Администрации Сальского городского поселения

от 16.11.2010 № 1030 «Об  утверждении  муниципальной

долгосрочной целевой программы «Культура Сальского

городского  поселения на 2011 – 2014 годы»

В связи с формированием проекта бюджета Сальского городского поселения на 2013 год и на плановый период 2014–2015 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 16.11.2010 № 1030 «Об  утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Сальского городского  поселения на 2011 – 2014 годы»:

1.1. в наименовании слова «на 2011 – 2014» заменить словами «на 2010 – 2015»

1.2.  в приложении 1:

1.2.1.«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование   программных  мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета;
Объем средств местного и областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет  98405,6 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 16550,9 тыс. рублей;

2011 год – 12900,3 тыс. рублей;

2012 год – 16868,6 тыс. рублей;

2013 год  – 17301,2 тыс. рублей;

2014 год – 17392,3 тыс. рублей;
2015 год – 17392,3 тыс. рублей.
Средства направляются на:

Выполнение муниципального задания –
2012 год –  16868,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств  областного бюджета 463,0 тыс.рублей; районного бюджета 2029,9 тыс.рублей
2013 год – 17301,2  тыс. рублей;
2014 год – 17392,3 тыс. рублей;

2015 год – 17392,3 тыс. рублей.

1.2.3. в Разделе III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение   Программы слова  «56 836,14 тыс. рублей» заменить словами «98415,3 тыс. рублей».

1.2.4. Приложения № 2, № 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Сальского городского поселения  на 2010–2015 годы» читать в новой редакции. Приложение № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Сальского городского поселения на 2010 – 2015 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава
Сальского городского  поселения

 А.В. Стольный

Верно: Начальник сектора
организационно-кадровой работы                                            О.В. Лаврентьева
Подготовил:

Начальник сектора

организационно-кадровой работы

Лаврентьева О.В.

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации

	Сальского городского поселения

	02.11. 2012 №1161

	Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Культура Сальского городского поселения 2010-2015 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	п/п

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

	к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	98405,6
	16550,9
	12900,3
	16868,6
	17301,2
	17392,3
	17392,3

	Областной бюджет

	486,0

	23,0
	463

	Районный бюджет

	2029,9

	2029,9

	Местный бюджет

	95889,7
	16550,9
	12877,3
	14375,7
	17301,2
	17392,3
	17392,3

	В том числе:

	Муниципальными библиотеками
	2011 –2014
	МБУК «ЦБО»
	34306,0
	4290,1
	4767,1
	5973,5
	6383,5
	6445,9
	6445,9

	Сальского городского

	поселения

	Областной бюджет

	176,4

	23,0
	153,4

	Местный бюджет

	34129,6
	4290,1
	4744,1
	5820,1
	6383,5
	6445,9
	6445,9

	1.1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями культуры
	2011 –2014
	МБУК «ДК» Сальского городского  поселения
	41678,2
	8006,4
	5270,9
	6079,3
	7334,4
	7493,6
	7493,6

	Областной бюджет

	289

	289,0

	Местный бюджет

	41389,2
	8006,4
	5270,9
	5790,3
	7334,4
	7493,6
	7493,6

	1.1.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями культуры
	2011 –2014
	МБУ «ПКиО»
	22421,4
	4254,4
	2862,3
	4815,8
	3583,3
	3452,8
	3452,8

	Областной бюджет

	20,6

	20,6

	Районный бюджет

	2029,9

	2029,9

	Местный бюджет

	20370,9
	4254,4
	2862,3
	2765,3
	3583,3
	3452,8
	3452,8

	Начальник организационно-кадровой работы                                                                              О.В. Лаврентьева

Приложение № 2

к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 02.11.2012 №1161
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Сальского городского  поселения 2010 – 2015 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014год
	2015год

	Итого по Программе
	98405,6
	16550,9
	12900,3
	16868,6
	17301,2
	17392,3
	17392,3

	В том числе:

	местный бюджет
	95889,7
	16550,9
	12877,3
	14375,7
	17301,2
	17392,3
	17392,3

	Областной бюджет
	486,0

	23,0
	463,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	2029,9

	2029,9

Начальник сектора

организационно-кадровой работы

О.В. Лаврентьева